
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 6,117,059 6,008,351 108,708

국            912,460 969,160 △56,700

광            820,250 820,250 0

분             19,851 40,000 △20,149

도            610,689 382,212 228,477

군          3,753,809 3,796,729 △42,920

행정운영경비(농업기술센터)(기타/기타) 215,288 229,595 △14,307

인력운영비 12,369 13,020 △651

인력운영비 12,369 13,020 △651

203 업무추진비 12,369 13,020 △651

01 기관운영업무추진비 3,135 3,300 △165

  ○기관운영업무추진비 예산절감분                 △165                  0            △165  -165,000원

02 정원가산업무추진비 1,254 1,320 △66

  ○정원가산업무추진비 예산절감분                  △66                  0             △66  -66,000원

04 부서운영업무추진비 7,980 8,400 △420

  ○부서운영업무추진비 예산절감분                 △420                  0            △420  -420,000원

기본경비 202,919 216,575 △13,656

기본경비 202,919 216,575 △13,656

201 일반운영비 148,894 156,548 △7,654

01 사무관리비 60,974 67,748 △6,774

  ○사무관리비 예산절감분               △6,774                  0          △6,774  -6,774,000원

02 공공운영비 87,920 88,800 △880

  ○차량비                32,000             24,000            8,000

  ○공공운영비 예산절감분               △8,880                  0          △8,880

  32,000,000원

  -8,880,000원

202 여비 54,025 60,027 △6,002

01 국내여비 54,025 60,027 △6,002

  ○국내여비 예산절감분               △6,002                  0          △6,002  -6,002,000원

농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 344,941 297,749 47,192

국             35,900 42,600 △6,700

광              1,250 1,250 0

분             14,251 0 14,251

도             48,946 37,296 11,650

군            244,594 216,603 27,991

과학영농 선도농업인 육성 133,734 134,160 △426

국             28,200 30,700 △2,500

광              1,250 1,250 0

분              1,850 0 1,850

도              1,250 1,250 0

군            101,184 100,960 224

농업전문인력양성-기술지원(농업육성) 110,974 110,940 34

국             22,140 24,640 △2,500

분              1,850 0 1,850

군             86,984 86,300 684



부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과학영농 선도농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 17,180 20,700 △3,520

국              7,250 9,750 △2,500

분                320 0 320

군              9,610 10,950 △1,340

01 사무관리비 14,500 19,500 △5,000

  ○지역농업인교육강화(ATEC) 교구제작                     0              5,000          △5,000  0원

국                  0 2,500 △2,500

군                  0 2,500 △2,500

03 행사운영비 2,680 1,200 1,480

  ○학교4-H회 농촌진흥청 현장진로교육 임차
                1,600                  0            1,600      800,000원*2대

분                320 0 320

군              1,280 0 1,280

  ○행사운영비 예산절감분                 △120                  0            △120  -120,000원

202 여비 24,160 24,280 △120

국             11,540 11,540 0

군             12,620 12,740 △120

01 국내여비 18,080 18,200 △120

  ○국내여비 예산절감분                 △120                  0            △120  -120,000원

206 재료비 1,900 2,000 △100

01 재료비 1,900 2,000 △100

  ○재료비 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

301 일반보상금 19,234 15,160 4,074

국                950 950 0

분              1,080 0 1,080

군             17,204 14,210 2,994

10 행사실비보상금 19,234 15,160 4,074

  ○농업인 학습단체(4H,생활개선회)과제교육 참
    석보상                 5,400                  0            5,400      18,000원*300명

분              1,080 0 1,080

군              4,320 0 4,320

  ○행사실비보상금 예산절감분               △1,326                  0          △1,326  -1,326,000원

307 민간이전 28,100 28,000 100

분                450 0 450

군             27,650 28,000 △350

02 민간경상보조 26,600 28,000 △1,400

  ○민간경상보조 예산절감분               △1,400                  0          △1,400  -1,400,000원

03 사회단체보조금 1,500 0 1,500

  ○지방4-H회(영농,학교)활동비(교육,행사)보조
                1,500                  0            1,500      1,500,000원*1개회

분                450 0 450

군              1,050 0 1,050

402 민간자본이전 12,400 12,800 △400

국              2,400 2,400 0

군             10,000 10,400 △400



부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과학영농 선도농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 12,400 12,800 △400

  ○민간자본보조 예산절감분                 △400                  0            △400  -400,000원

농업전문인력양성-농업기술(농업육성) 17,760 18,220 △460

국              6,060 6,060 0

군             11,700 12,160 △460

201 일반운영비 8,920 7,820 1,100

국              4,010 3,410 600

군              4,910 4,410 500

01 사무관리비 8,020 6,820 1,200

  ○전문농업기술교육                 8,020              6,820            1,200

    ―생활문화교육(과목변경)                 3,000              1,800            1,200  3,000,000원

국              1,500 900 600

군              1,500 900 600

02 공공운영비 900 1,000 △100

  ○공공운영비 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

03 시책추진업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                 △150                  0            △150  -150,000원

301 일반보상금 3,990 5,400 △1,410

국              1,050 1,650 △600

군              2,940 3,750 △810

10 행사실비보상금 3,990 5,400 △1,410

  ○전문농업기술교육                 2,100              3,300          △1,200

    ―생활문화교육(과목변경)                     0              1,200          △1,200  0원

국                  0 600 △600

군                  0 600 △600

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △210                  0            △210  -210,000원

영농 학습단체 육성 177,840 138,459 39,381

국              7,700 11,900 △4,200

분              9,401 0 9,401

도             39,196 27,546 11,650

군            121,543 99,013 22,530

농업인단체육성 75,446 29,065 46,381

분              9,401 0 9,401

도             23,265 9,815 13,450

군             42,780 19,250 23,530

201 일반운영비 13,965 14,565 △600

도              3,265 3,565 △300

군             10,700 11,000 △300

01 사무관리비 13,965 14,565 △600

  ○농촌지도자회 운영지원                 1,400              2,000            △600  1,400,000원*1개회

도                700 1,000 △300

군                700 1,000 △300

206 재료비 570 600 △30



부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 영농 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 570 600 △30

  ○재료비 예산절감분                  △30                  0             △30  -30,000원

301 일반보상금 3,510 3,900 △390

10 행사실비보상금 3,510 3,900 △390

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △390                  0            △390  -390,000원

307 민간이전 27,401 10,000 17,401

분              9,401 0 9,401

도              5,000 6,250 △1,250

군             13,000 3,750 9,250

02 민간경상보조 27,401 10,000 17,401

  ○최고농업경영자 과정지원                 8,750             10,000          △1,250  8,750,000원

도              5,000 6,250 △1,250

군              3,750 3,750 0

  ○영농4-H회 시범영농 기자재 지원
               18,651                  0           18,651      6,217,000원*3명

분              9,401 0 9,401

군              9,250 0 9,250

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ○학습단체 우수농기자재 지원(상사업비)
               30,000                  0           30,000      20,000,000원*3개소*50/100

도             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

후계농업인 육성 98,594 105,394 △6,800

국              7,700 11,900 △4,200

도             15,931 17,731 △1,800

군             74,963 75,763 △800

301 일반보상금 6,700 7,000 △300

도              2,000 2,000 0

군              4,700 5,000 △300

10 행사실비보상금 6,700 7,000 △300

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △300                  0            △300  -300,000원

402 민간자본이전 20,500 27,000 △6,500

국              7,700 11,900 △4,200

도              3,300 5,100 △1,800

군              9,500 10,000 △500

01 민간자본보조 20,500 27,000 △6,500

  ○농업인턴제 사업                 6,000             12,000          △6,000  600,000원*1명*10월

국              4,200 8,400 △4,200

도              1,800 3,600 △1,800

  ○민간자본보조 예산절감분                 △500                  0            △500  -500,000원

귀농농가육성 3,800 4,000 △200

206 재료비 3,800 4,000 △200



부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 영농 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 3,800 4,000 △200

  ○재료비 예산절감분                 △200                  0            △200  -200,000원

농업기술공보 16,417 14,130 2,287

분              3,000 0 3,000

도              3,500 3,500 0

군              9,917 10,630 △713

농업기술홍보 16,417 14,130 2,287

분              3,000 0 3,000

도              3,500 3,500 0

군              9,917 10,630 △713

201 일반운영비 11,417 12,130 △713

도              2,500 2,500 0

군              8,917 9,630 △713

01 사무관리비 10,283 10,870 △587

  ○사무관리비 예산절감분                 △587                  0            △587  -587,000원

02 공공운영비 1,134 1,260 △126

  ○공공운영비 예산절감분                 △126                  0            △126  -126,000원

405 자산취득비 5,000 2,000 3,000

분              3,000 0 3,000

도              1,000 1,000 0

군              1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 2,000 3,000

  ○농업인전산교육장 빔프로젝트 구입
                3,000                  0            3,000      3,000,000원*1대

분              3,000 0 3,000

현지지도 기반조성 16,950 11,000 5,950

도              5,000 5,000 0

군             11,950 6,000 5,950

농촌지도기반조성 16,950 11,000 5,950

도              5,000 5,000 0

군             11,950 6,000 5,950

201 일반운영비 950 1,000 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

  ○사무관리비 예산절감분                  △50                  0             △50  -50,000원

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

  ○청사 상수도 누수 보수공사
                6,000                  0            6,000      6,000,000원*1개소

농촌생활자원사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,327,485 1,331,435 △3,950

국              6,480 6,480 0

광            669,000 669,000 0

도            124,419 124,419 0

군            527,586 531,536 △3,950

선도 여성농업인 육성 50,685 54,275 △3,590



부서: 농업기술센터
정책: 농촌생활자원사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 선도 여성농업인 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              2,225 2,225 0

군             48,460 52,050 △3,590

농촌여성능력개발 기술교육 26,980 29,000 △2,020

도                750 750 0

군             26,230 28,250 △2,020

201 일반운영비 8,760 9,400 △640

도                750 750 0

군              8,010 8,650 △640

01 사무관리비 5,760 6,400 △640

  ○사무관리비 예산절감분                 △640                  0            △640  -640,000원

206 재료비 11,020 11,600 △580

01 재료비 11,020 11,600 △580

  ○재료비 예산절감분                 △580                  0            △580  -580,000원

301 일반보상금 7,200 8,000 △800

10 행사실비보상금 7,200 8,000 △800

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △800                  0            △800  -800,000원

생활개선회 육성 23,705 25,275 △1,570

도              1,475 1,475 0

군             22,230 23,800 △1,570

201 일반운영비 18,445 19,675 △1,230

도              1,475 1,475 0

군             16,970 18,200 △1,230

01 사무관리비 9,445 9,675 △230

  ○사무관리비 예산절감분                 △230                  0            △230  -230,000원

03 행사운영비 9,000 10,000 △1,000

  ○행사운영비 예산절감분               △1,000                  0          △1,000  -1,000,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

206 재료비 2,280 2,400 △120

01 재료비 2,280 2,400 △120

  ○재료비 예산절감분                 △120                  0            △120  -120,000원

301 일반보상금 1,080 1,200 △120

10 행사실비보상금 1,080 1,200 △120

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △120                  0            △120  -120,000원

농촌생활지도 131,840 132,200 △360

광             55,000 55,000 0

도              2,250 2,250 0

군             74,590 74,950 △360

농작업환경 및 농업인건강 관리 21,840 22,200 △360

도              2,250 2,250 0

군             19,590 19,950 △360



부서: 농업기술센터
정책: 농촌생활자원사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌생활지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 21,840 22,200 △360

도              2,250 2,250 0

군             19,590 19,950 △360

02 민간경상보조 21,840 22,200 △360

  ○민간경상보조 예산절감분                 △360                  0            △360  -360,000원

식량작물 경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 782,714 771,700 11,014

국            163,850 163,850 0

광            150,000 150,000 0

분              5,600 0 5,600

도             12,332 12,300 32

군            450,932 445,550 5,382

쌀품질 고급화사업 육성 732,814 733,000 △186

국            150,000 150,000 0

광            150,000 150,000 0

도             11,832 11,800 32

군            420,982 421,200 △218

고품질 쌀생산 시범 132,814 133,000 △186

도             11,832 11,800 32

군            120,982 121,200 △218

206 재료비 950 1,000 △50

01 재료비 950 1,000 △50

  ○재료비 예산절감분                  △50                  0             △50  -50,000원

301 일반보상금 1,800 2,000 △200

10 행사실비보상금 1,800 2,000 △200

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △200                  0            △200  -200,000원

402 민간자본이전 130,064 130,000 64

도             11,832 11,800 32

군            118,232 118,200 32

01 민간자본보조 130,064 130,000 64

  ○생산비절감장비 지원(훈탄기)
                8,064              8,000               64      2,520,000원*4대*80/100

도              4,032 4,000 32

군              4,032 4,000 32

종합검정실운영 38,900 27,700 11,200

국             13,850 13,850 0

분              5,600 0 5,600

군             19,450 13,850 5,600

과학영농현장 기술지원-소득생활(농업육성) 38,900 27,700 11,200

국             13,850 13,850 0

분              5,600 0 5,600

군             19,450 13,850 5,600

101 인건비 26,638 19,438 7,200

국              9,719 9,719 0

분              3,600 0 3,600

군             13,319 9,719 3,600



부서: 농업기술센터
정책: 식량작물 경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 종합검정실운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 26,638 19,438 7,200

  ○과학영농시설(토양.농약검정실)운영 보조인부
    임                 7,200                  0            7,200      7,200,000원

분              3,600 0 3,600

군              3,600 0 3,600

201 일반운영비 5,262 1,262 4,000

국              1,631 631 1,000

분              1,000 0 1,000

군              2,631 631 2,000

01 사무관리비 5,262 1,262 4,000

  ○기상관측 실황판 운영                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

국              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

  ○과학영농시설(토양.농약검정실)운영 소모품
    구입                 2,000                  0            2,000      2,000,000원

분              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

202 여비 0 2,000 △2,000

국                  0 1,000 △1,000

군                  0 1,000 △1,000

01 국내여비 0 2,000 △2,000

  ○병해충예찰 및 관찰업무 추진                     0              2,000          △2,000  0원

국                  0 1,000 △1,000

군                  0 1,000 △1,000

206 재료비 5,000 3,000 2,000

국              1,500 1,500 0

분              1,000 0 1,000

군              2,500 1,500 1,000

01 재료비 5,000 3,000 2,000

  ○과학영농시설(토양.농약검정실)운영 재료구입
                2,000                  0            2,000      500,000원*2개소*2회

분              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

기술개발 및 농업경영정보화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 257,560 254,684 2,876

국             17,580 17,580 0

군            239,980 237,104 2,876

농업경영정보화 26,680 28,880 △2,200

국             17,580 17,580 0

군              9,100 11,300 △2,200

농산물 소득조사분석-작물연구 8,280 8,280 0

국              8,280 8,280 0

101 인건비 0 2,760 △2,760

국                  0 2,760 △2,760

04 기간제근로자등보수 0 2,760 △2,760

  ○농산물 소득조사분석 여비(과목변경)                     0              2,760          △2,760  0원

국                  0 2,760 △2,760



부서: 농업기술센터
정책: 기술개발 및 농업경영정보화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 2,760 0 2,760

국              2,760 0 2,760

01 국내여비 2,760 0 2,760

  ○농산물 소득조사분석 여비(과목변경)
                2,760                  0            2,760      20,000원*23일*6명

국              2,760 0 2,760

농업경영기술 현장실용화-소득생활(농업기술) 6,000 6,000 0

국              3,000 3,000 0

군              3,000 3,000 0

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○농업인정보화 교육 강사수당(과목변경)
                  900                  0              900      300,000원*3회

국                450 0 450

군                450 0 450

  ○농업인정보화 교육교재(과목변경)
                1,100                  0            1,100      1,100,000원

국                550 0 550

군                550 0 550

301 일반보상금 1,000 3,000 △2,000

국                500 1,500 △1,000

군                500 1,500 △1,000

10 행사실비보상금 1,000 3,000 △2,000

  ○농업인정보화 교육참석자 보상(과목변경)
                1,000              3,000          △2,000      1,000,000원

국                500 1,500 △1,000

군                500 1,500 △1,000

생산품질향상 관리시스템 지원 1,900 2,000 △100

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

농업기술정보화지원-작물연구 10,500 12,600 △2,100

국              6,300 6,300 0

군              4,200 6,300 △2,100

101 인건비 10,500 12,600 △2,100

국              6,300 6,300 0

군              4,200 6,300 △2,100

04 기간제근로자등보수 10,500 12,600 △2,100

  ○농업기술보급 정보화 인부임(4대보험포함)
               10,500             12,600          △2,100      10,500,000원

국              6,300 6,300 0

군              4,200 6,300 △2,100

새기술 실증시험포 운영 119,705 114,554 5,151



부서: 농업기술센터
정책: 기술개발 및 농업경영정보화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 새기술 실증시험포 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

새기술 실증시험포 작물재배시험 119,705 114,554 5,151

201 일반운영비 34,466 32,740 1,726

02 공공운영비 34,466 32,740 1,726

  ○무인방제기, 양액공급기, 보일러, 버섯재배사
    유지보수                 9,000              4,000            5,000

  ○공공운영비 예산절감분               △3,274                  0          △3,274

      4,500,000원*2종

  -3,274,000원

206 재료비 33,405 29,900 3,505

01 재료비 33,405 29,900 3,505

  ○새기술실증시험포 작물재배용 재료구입                34,900             29,900            5,000

    ―농자재 구입                25,000             20,000            5,000

  ○재료비 예산절감분               △1,495                  0          △1,495

  2,500,000원*10종

  -1,495,000원

301 일반보상금 720 800 △80

10 행사실비보상금 720 800 △80

  ○행사실비보상금 예산절감분                  △80                  0             △80  -80,000원

버섯 주산지 육성 111,175 111,250 △75

버섯농가지도 56,675 56,750 △75

301 일반보상금 675 750 △75

10 행사실비보상금 675 750 △75

  ○행사실비보상금 예산절감분                  △75                  0             △75  -75,000원

원예작물관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,056,905 1,039,551 17,354

국             20,000 20,000 0

도            175,850 173,400 2,450

군            861,055 846,151 14,904

과엽채류 재배 483,199 463,900 19,299

국             20,000 20,000 0

도            175,850 173,400 2,450

군            287,349 270,500 16,849

시설과채류 안전생산 900 1,000 △100

301 일반보상금 900 1,000 △100

10 행사실비보상금 900 1,000 △100

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

시설엽채류 안전생산 78,000 78,000 0

402 민간자본이전 78,000 78,000 0

01 민간자본보조 78,000 78,000 0

  ○대산부추작목반 하우스수막시설 개선(사업명
    변경)                50,000             50,000                0      50,000,000원

고품질 과실생산 52,000 37,500 14,500

402 민간자본이전 52,000 37,500 14,500

01 민간자본보조 52,000 37,500 14,500



부서: 농업기술센터
정책: 원예작물관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 과엽채류 재배 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○과수용 전동 전정가위 지원
               14,500                  0           14,500      2,900,000원*10대*50/100

원예수출생산지도 277,299 272,400 4,899

도            175,850 173,400 2,450

군            101,449 99,000 2,449

402 민간자본이전 277,299 272,400 4,899

도            175,850 173,400 2,450

군            101,449 99,000 2,449

01 민간자본보조 277,299 272,400 4,899

  ○잠종대 지원사업                   899                  0              899  899,000원

도                450 0 450

군                449 0 449

  ○친환경 토마토가공시설 지원사업(상사업비)
                4,000                  0            4,000      4,000,000원

도              2,000 0 2,000

군              2,000 0 2,000

약용작물재배 및 경관단지조성 573,706 575,651 △1,945

화훼포 및 약용작물 전시포 운영 28,856 29,051 △195

101 인건비 13,806 13,051 755

04 기간제근로자등보수 13,806 13,051 755

  ○꽃모종생산 및 약용작물전시포 관리 인부임
               12,568             11,880              688

  ○4대보험료                 1,238              1,171               67

      34,910원*2명*20일*9월

  12,568,000원*0.0985

201 일반운영비 2,900 3,000 △100

03 행사운영비 2,900 3,000 △100

  ○행사운영비 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

206 재료비 12,150 13,000 △850

01 재료비 12,150 13,000 △850

  ○재료비 예산절감분                 △850                  0            △850  -850,000원

약용작물 재배시범 490,350 491,000 △650

206 재료비 8,550 9,000 △450

01 재료비 8,550 9,000 △450

  ○재료비 예산절감분                 △450                  0            △450  -450,000원

301 일반보상금 1,800 2,000 △200

10 행사실비보상금 1,800 2,000 △200

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △200                  0            △200  -200,000원

의령천 수변공원 조성 24,500 25,600 △1,100

201 일반운영비 5,900 11,000 △5,100

01 사무관리비 5,900 11,000 △5,100

  ○사무관리비 예산절감분               △1,100                  0          △1,100

  ○부지정지 작업 굴삭기 임차료                 2,000              6,000          △4,000

  -1,100,000원

  2,000,000원



부서: 농업기술센터
정책: 원예작물관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 약용작물재배 및 경관단지조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 4,000 0 4,000

01 재료비 4,000 0 4,000

  ○꽃양귀비 경관단지 종자 구입
                4,000                  0            4,000      200,000원*20kg

축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 472,920 466,920 6,000

국            145,000 145,000 0

분                  0 40,000 △40,000

도             51,100 8,100 43,000

군            276,820 273,820 3,000

축산기술 지도사업 472,920 466,920 6,000

국            145,000 145,000 0

분                  0 40,000 △40,000

도             51,100 8,100 43,000

군            276,820 273,820 3,000

현장애로기술개발과제 96,000 90,000 6,000

분                  0 40,000 △40,000

도             43,000 0 43,000

군             53,000 50,000 3,000

402 민간자본이전 96,000 90,000 6,000

분                  0 40,000 △40,000

도             43,000 0 43,000

군             53,000 50,000 3,000

01 민간자본보조 96,000 90,000 6,000

  ○지역특성화 기술개발사업 지원                70,000             80,000         △10,000

    ―칡한우관리 온라인시스템 개발(도분권)
               70,000             80,000         △10,000        70,000,000원

분                  0 40,000 △40,000

도             35,000 0 35,000

군             35,000 40,000 △5,000

  ○사료작물 생력파종기보급시범사업(상사업비)
               16,000                  0           16,000      16,000,000원

도              8,000 0 8,000

군              8,000 0 8,000

농기계 신기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,659,246 1,616,717 42,529

국            523,650 573,650 △50,000

도            198,042 26,697 171,345

군            937,554 1,016,370 △78,816

농기계 순회수리 178,662 183,323 △4,661

국             23,650 23,650 0

군            155,012 159,673 △4,661

농기계훈련사업-기술지원 178,662 183,323 △4,661

국             23,650 23,650 0

군            155,012 159,673 △4,661

201 일반운영비 20,802 23,113 △2,311

01 사무관리비 20,802 23,113 △2,311

  ○사무관리비 예산절감분               △2,311                  0          △2,311  -2,311,000원



부서: 농업기술센터
정책: 농기계 신기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농기계 순회수리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 47,950 50,300 △2,350

국              1,650 1,650 0

군             46,300 48,650 △2,350

01 재료비 47,950 50,300 △2,350

  ○재료비 예산절감분               △2,350                  0          △2,350  -2,350,000원

농기계 임대사업 1,480,584 1,433,394 47,190

국            500,000 550,000 △50,000

도            198,042 26,697 171,345

군            782,542 856,697 △74,155

농기계 임대사업 장비관리 1,480,584 1,433,394 47,190

국            500,000 550,000 △50,000

도            198,042 26,697 171,345

군            782,542 856,697 △74,155

206 재료비 9,500 10,000 △500

01 재료비 9,500 10,000 △500

  ○재료비 예산절감분                 △500                  0            △500  -500,000원

401 시설비및부대비 895,000 870,000 25,000

국            250,000 300,000 △50,000

도             80,000 0 80,000

군            565,000 570,000 △5,000

01 시설비 895,000 870,000 25,000

  ○동부권 임대은행 신축               525,000            600,000         △75,000  525,000,000원*1개소

국            225,000 300,000 △75,000

도             60,000 0 60,000

군            240,000 300,000 △60,000

  ○의령군 농기계임대은행 창고 신축
              100,000                  0          100,000      100,000,000원*1개소

국             25,000 0 25,000

도             20,000 0 20,000

군             55,000 0 55,000

402 민간자본이전 72,690 50,000 22,690

도             36,345 25,000 11,345

군             36,345 25,000 11,345

01 민간자본보조 72,690 50,000 22,690

  ○농업용 작업기 지원                72,690             50,000           22,690  72,690,000원

도             36,345 25,000 11,345

군             36,345 25,000 11,345

405 자산취득비 500,000 500,000 0

국            250,000 250,000 0

도             80,000 0 80,000

군            170,000 250,000 △80,000

01 자산및물품취득비 500,000 500,000 0

  ○임대사업용 농기계 구입               400,000            400,000                0  10,000,000원*40대

국            200,000 200,000 0

도             64,000 0 64,000

군            136,000 200,000 △64,000



부서: 농업기술센터
정책: 농기계 신기술 보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농기계 임대사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○임대사업용 장비구입               100,000            100,000                0  25,000,000원*4대

국             50,000 50,000 0

도             16,000 0 16,000

군             34,000 50,000 △16,000


